County of El Paso Purchasing Department
800 E. Overland Room 300
El Paso, Texas 79901
(915) 546-2048 / Fax: (915) 546-8180
WWW.epcounty.com

ADDENDA 1
To: All Interested Vendors
From: Blanca Guiereca, Procurement Data Analyst
Date: March 3, 2019
Subject: Bid 19-019 Purchase and Installation of Two (2) Digital Radiography X-Ray

Eguiement for the CounEx of El Paso Sheriff's DeEartment

This addendum has been issued to notify vendors of the following:

@,
0’0

The Opening Date has been extended to Thursday, April 4, 2019 at 2:00 p.m.

The Purchasing Department has received the following questions:

1)

On Page 8 minimum Specification page it shows main voltage 115v 230v and Fuse 10A.
Is this the current incoming power for the x-ray machines? If so, it will not be enough to
power the 65KW Generator requirement. Will the County be bringing in 3 phase power
to the x-ray rooms to accommodate the 65KW Generator? If not, can the vendor bid a
single phase lower KW Generator?

RESPONSE: The following is the exiting power to the spaces.

Note: It is the responsibility of the vendor to conduct a field verification and
the vendor is fully responsible to ensure that all necessary power is available
for a turnkey installation.

Downtown Detention Facility: 100 Amp breaker 480 volts single power to

a transformer 25 KVA, 480 volts single phase step down to 240 volts single
phase to G. E. disconnect box rating 200 amp, 600 volt, Max HP 150 to

G. E. disconnect box rating 200 amp, 240 Volt, Max. HP 60 with two each 70
amp fuses

Jail Annex: 3 Phase 100 amp disconnect.


http://www.epcounty.com/

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

What is your current Pacs and RIS system? Page 8 states: full integration, the vendors
will need that information.

RESPONSE: PACS — Sectra PACS version 18.1
RIS — RadNet Build: 2017.03.01.88

Page 8: most manufacturers DR Detector Panels do not have a 17x17 wireless detector,
can the vendors quote a 14x17 wireless?

RESPONSE: 17 x17 or 14 x 17 would be acceptable wireless detectors
Can Drawings of the existing rooms be provided?

RESPONSE: Drawings will be provided to the awarded vendor.

Will onsite visits to evaluate existing rooms be scheduled?

RESPONSE: Visit to evaluate existing rooms will be scheduled with awarded
vendor.

Bid mandates that installation must happen within 30 days from receipt of PO, many
manufactures require 45 days ship time. Can a 45 day window be granted to start the
installation?

RESPONSE: Yes.

Will the County pull permits if required for change in electrical power (see question 1
above)?

RESPONSE: If any electrical work is completed by vendor, the vendor is
responsible for permits.

Can we turn in multiple bids? We have many different companies we represent, can we
submit multiple bids to give County additional options?

RESPONSE: Yes.

Page 1 states: vendor must furnish a certified cashier’s check of 5% with the bid, can
the vendor provide a surety letter from the insurance company in place of the check? If
not, how can the vendor receive the funds back if not awarded? How long before the
funds are sent back? Also is the 5% determined on price of equipment only, or
also must include 5 year warranty cost?

RESPONSE:

e As stated on page 1 of bid document:
Bids and construction projects in excess of $100,000, the bidder shall
furnish a certified cashier’'s check made payable to the order of County
of El Paso or a good and sufficient Bid Bond in the amount of 5% of the
total contract price, executed with a surety company authorized to do
business in the State of Texas. The bid bond must be included with the
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bid at the time of the opening. Successful bidder must comply with all
bonding requirements as stated in the Texas Local Government Code
§262.032.

e Any bid bond on file will be returned once a contract has been signed.

e The 5% is determined on price of equipment and installation cost only.



